174. *To make purple oricello.*—Oricello has a purple colour ; boil some water, when it is hot liquefy the oricello in it, and rub it hard, and press it through a strainer into a glass goblet, boil the water as you did before, and strain it two or three times. Then put a strip of saffron and a piece of gum into an egg-shell, and warm it on the coals, and do this 2 or 3 times, and the next day, when that water has settled, strain it well through a strainer and distemper it, and lay it upon paper, and write, and then let it dry. Then take gum ammoniac and grind it well with ley, and mix a little vermilion with it, and write whatever you like upon the oricello with a paint-brush or a pen, and let it dry. Having done this, take a leaf of gold between your little finger and thumb, blow upon the leaf, and place it upon the gum ammoniac, and fix it well first with your finger and afterwards with a stone, but do not rub it. Clean it with bread crumbs ; do this once or twice ; if you mix the oricello with lake or vermilion it will be brighter.

175. *For the same, another way.*—Take the milk of the fig-

secunda que est rubea scribitur in tela aut ferro vel in gisso et ea sicca fricatur cum panno aspero et fiet aurum pulcrum et lustrum: cum tertia vero aqua que est nigra scribitur super vitrium et ea sicca fricatur cum acerrimo et aspero panno et fiet aurum nobilissimum.

173. *A fare scisa per metere oro in carta e per brunire secondo luso thodesco.*—Invenies gissum subtilem et cretam albam equaliter et bene tempera cum clara ovj que sit rupta cum fici lacte et eam tempera ad usum scribendi et scribe quid vis in carta prius cum dente polita et permicte siccarj et inde rade rudes partes deinde tolle claram cum crocho coloratam et cum penello paulatim supermicte claram et postea statim supermicte folium auri aut argenti et firma eum modicum cum bomboce et permicte sicari et sicco purifica eum panis mulica prius cum dente polita et peroptime manebit.

174. *Ad auricellam purpuream fatiendum.*—Auricellam purpureum habet collorem sed bulli aquam bene et captefacta auricellam liquefac intus et frica fortiter et frica per stamineum in parascide vitreo et iterum bulli aqua similiter ut prius fecisti et pro bis vel ter cola aquam illam et sic filo croci et gummj in testa ovi et calefac super prunam et feceris bis vel ter in sequenti die aquam preditam cum resedit bene iterum cola per stamen et colata tempera et in carta pone et scribe inde permicte sicari postea tolle armoniacum et ipsum fortiter tere cum urina et immisce aliquantulum de cinaprio postea super auricellam cum penello vel pennam quod vis scribe et permicte sicari. Hoc facto tolle folium auri et digito parum vidat et ad maximam druge folium et super armoniacum pone et cum digito ferma bene postea cum lapide et noli fricare et cum panis mulica purifica hoc fac semel vel bis demum sublimj capum auricelle cum laccha vel cinabrij et clarius erit.